
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE
NR. 24 DEL 12.05.2020

Spett.
COMUNE DI NURAMINIS

Piazza Municipio 1
09024 NURAMINIS (SU)

OGGETTO: MISURE A SOSTEGNO DEI CITTADINI E DELLE ATTIVITA'
PRODUTTIVE SOSPESE PER EPIDEMIA DA CORONAVIRUS – DOMANDA .

DATI E NATURA DEL RICHIEDENTE (SCEGLIERE L’OPZIONE)

PERSONA FISICA □ ATTIVITA’/IMPRESA □
Cognome Nome

Ragione sociale

Comune o stato estero di nascita Prov. Data di nascita Sesso

 M              FI
Residenza o sede legale

Via/Piazza N. Scala Int.

Codice
Fiscale/Partita IVA

Tel. e-mail Pec

Attività esercitata o denominazione ditta

CHIEDE

di essere ammesso ai contributi a sostegno dei cittadini e delle attività
commerciali e terziarie per emergenza COVID-19 di cui alla deliberazione
della Giunta Comunale di NURAMINIS n. 19 del 07.05.2020 per la seguente
misura:
□ MISURA 1 : Sgravio fino al 50 per cento dell’importo dovuto per il 2020 della Tassa rifiuti
(Persone fisiche). Il parametro di riferimento per la quantificazione dello sgravio di cui alla misura 1



è l’importo dovuto a titolo di TARI per il 2020. L’ammontare della somma oggetto di sgravio sarà
determinato in rapporto alla condizione venutasi a creare in seguito all’insorgere della crisi Covid-
19,  e alla conseguente perdita di reddito.

DICHIARA
A – Di essere stato/a occupato/a fino al  __________:                             riduzione Tari annuale 50 %

B – Di essere  inoccupato/a (mai occupato/a) :                                       riduzione Tari annuale 30 %

□ MISURA 2 - Sgravio fino al 50 per cento dell’importo dovuto per il 2020 (Esercenti attività di
somministrazione, artigiani, liberi professionisti, tra gli altri). Il parametro di riferimento per la
quantificazione dello sgravio di cui alla misura 2 è l’importo dovuto a titolo di Tari per il 2020.
L’ammontare della somma oggetto di sgravio sarà calcolata in rapporto ai mesi di effettiva
sospensione dell’attività. O, laddove si tratti di esercizi od attività non soggette ad obbligo di
chiusura ma che, comunque, hanno dovuto subire, anche in conseguenza della chiusura di altri
esercizi, in rapporto al calo dell’attività di impresa.

DICHIARA
□ – Che la propria attività ha subito la sospensione dell’attività per tutto il periodo di lockdown;
□ – Che la propria attività ha subito un calo di fatturato;

□ MISURA 3 - Abbattimento dell’Imposta municipale propria (Imu), per le medesime imprese
economiche indicate al punto 2), nella misura massima del 50 per cento. Il parametro per la
quantificazione dello sgravio di cui alla misura 3 è l’importo dovuto a titolo di Imu per il 2020,
relativamente all’immobile o agli immobili nei quali è stabilita la sede dell’attività. Dalla possibilità del
beneficio sono esclusi, in ogni modo, gli immobili classificati categoria catastale D, il cui gettito
d’imposta e riservato allo Stato. Requisito per l’ottenimento dell’agevolazione è la titolarità degli
immobili oggetto di imposizione Imu, nei quali è stabilita la sede dell’attività.

DICHIARA
□ – Che la propria attività ha subito la sospensione dell’attività per tutto il periodo di lockdown;
□ – Che la propria attività ha subito un calo di fatturato;

Dichiara, altresì:
- Di avere preso visione del bando per le misure a sostegno dei cittadini e
delle attività produttive sospese per epidemia da coronavirus, pubblicato dal
Comune di Nuraminis in esecuzione della Deliberazione della Giunta
Comunale n. 19 del 07.05.2020;

- Di essere consapevole che il Comune di Nuraminis si riserva di richiedere la
documentazione che riterrà opportuna a riprova di quanto dichiarato nella
presente domanda;



ALLEGA:
Fotocopia documento di riconoscimento.-

Nuraminis li,

(firma)

………………………………………


